
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 117 del 05-08-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 71 del 05-08-2021

Oggetto: Nomina commissione di gara MEPA n°2835849  "realizzazione nuovo manto
stradale ed opere connesse della strada comunale Teora - Bisaccia in localita' Selvapiana".

PREMESSO che:
l’Amministrazione Comunale intende procedere alla realizzazione dei lavori di “Realizzazione nuovo-
manto stradale ed opere connesse della strada comunale Teora – Bisaccia in località Selvapiana”,
stante l’impellente necessità di dover provvedere in merito ;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 23.11.2017, esecutiva come per legge, la Giunta-
comunale ha approvato il progetto esecutivo innanzi detto, per l’importo complessivo di €
155.355,36 di cui € 122.098,69 per lavori ed € 33.256,67 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;
il nuovo  è il seguente: CUP D47H17001500004, mentre il CIG  è  8822674CE5;-
con Protocollo n° 1405 del 01/04/2021, sentita l’amministrazione comunale, l’ufficio tecnico ha-
emesso AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER LAVORI DA ACQUISIRE MEDIANTE AFFIDAMENTO
DIRETTO AI SENSI DELL’ART.1 COMMA 2 LETTERA A) DELLA LEGGE 120/2020 SUL MEPA;
  che necessita procedere con urgenza all’espletamento degli atti di gara ed al conseguente-
affidamento dei lavori, nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza e rotazione degli
operatori economici;

DATO ATTO che all’avviso hanno risposto n°19 operatori economici con giusto invio tramite pec all’ufficio
protocollo dell’intera documentazione richiesta;

VISTA la DET.59 del 06/07/2021 con la quale l’Amministrazione Comunale
-ha formalizzato l’intendimento a contrarre con terzi e di attivare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs
50/2016 così come modificato dal D.L. 77/2021,  una procedura negoziata per l'affidamento dei
LAVORI di “Realizzazione nuovo manto stradale ed opere connesse della strada comunale Teora –
Bisaccia in località Selvapiana” da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo;
- ha approvato i documenti di gara;
- ha determinato di invitare tutti gli operatori economici che hanno manifestato interesse a
partecipare alla procedura di gara, e di farlo tramite MEPA;
- Ha dato atto che:

 l’importo a base d’asta complessivo, è pari a € 122.098,69 per lavori di cui € 5.845,58 pero
O.S. non soggetti a ribasso;
che l’aggiudicazione verrà  effettuata con successivo provvedimento, a seguito dio

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

espletamento della procedura di individuazione dell’operatore che verrà individuata
tramite la gara telematica sul portale acquisti in rete PA;
che il ruolo di RUP è affidato al dipendente Rosario Marino Di Pietro, che assumerà taleo
ruolo anche nella fase di esecuzione dei lavori;

VISTA la procedura avviata sul MEPA n°2835849 alla quale hanno risposto n°13 operatori economici
dei 19 invitati, di seguito elencati:

CONSIDERATO che si necessita di nominare commissionare valutatrice e che, vista la tipologia di procedura
di gara, la stessa può essere nominata internamente all’amministrazione comunale;

EVIDENZIATA la disponibilità da parte del RUP a presiedere la commissione e che lo stesso provvederà a
nominare due idonei testimoni che assisteranno alle procedure di gara;

RICHIAMATO il disposto dell’art. 32 e 36  del del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che prevedono:
Art. 32, comma 2 che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le-
stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

e delle offerte;

VISTO Part. 40, c. 2 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che prevede l’obbligo, per tutte le stazioni appaltanti,
di utilizzare mezzi di comunicazione elettronica nell’ambito delle procedure di gara con decorrenza dal
18/10/2018;

VISTE le linee guida dell’ANAC e rilevato che le medesime non risultano ancora adeguate alle recenti
modifiche normative riguardanti il Codice dei Contratti;

VISTO il disposto dell’art. 192 del D. lgs n. 267/2000 in forza del quale la stipulazione dei contratti deve
essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa;

VISTI:
- il D.lgs 18.08.2000 n. 267;
- il D.Lgs.118 del 23.06.2011
- il D. Lgs. del 18 aprile del 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento di Contabilità  Comunale.

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante del presente dispositivo:

Di nominare presidente della commissione di gara il RUP Rosario Marino Di Pietro il quale1)
provvederà ad individuare due testimoni idonei per l’espletamento delle procedure necessarie;

Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile dell’Area finanziaria per gli2)
adempimenti di competenza.

Di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell’alt. 3 comma 1 del D.Lgs.3)
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso-
comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo;-
 va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la-
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 4) Al Sig. Sindaco;

il tecnico R.d.P.
rosario Marino Di Pietro

Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 117 del 05-08-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 71 del 05-08-2021

Oggetto: Nomina commissione di gara MEPA n°2835849  "realizzazione nuovo manto
stradale ed opere connesse della strada comunale Teora - Bisaccia in localita' Selvapiana".

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica
Data: Il Responsabile del Servizio

Dott. Vincenzo Di Sabato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 19-08-2021 al 03-09-2021.

Morra de Sanctis, 19-08-2021 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


